
 
                                 DETERMINAZIONE N.  1005  del  19/12/2018

1 di 7

Regione Piemonte

S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI TECNICI ED INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

GARA D’APPALTO PER LA FORNITURA QUINQUENNALE 
IN SERVICE DI APPARECCHIATURE PER AFERESI 
PRODUTTIVA E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.



 
                                 DETERMINAZIONE N.  1005  del  19/12/2018

2 di 7

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Direzione Sanitaria.
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                            

 Data, 18 dicembre 2018
                                                                     Il Direttore S.O.C. Direzione Sanitaria
                                                                 Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola
                                                                         Responsabile del Procedimento
                                                                              (Dott. Francesco Garufi)
                                           



 
                                 DETERMINAZIONE N.  1005  del  19/12/2018

3 di 7

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI ED INFORMATICI

“In materia di rinnovazione dei contratti destinati a garantire alle diverse Strutture 
Operative, ai Servizi ed Aree dell’Azienda gli approvvigionamenti di beni e l’esecuzione 
di servizi necessari ai fini della loro funzionalità, si è proceduto a necessaria 
pianificazione, scaturita al momento in separati piani di programmazione.

Occorre, pertanto, provvedere ad esperire, nel più breve tempo possibile, tutte le 
procedure d’appalto preordinate all’acquisizione dei beni e servizi indispensabili 
nell’ambito dell’Azienda, nel rispetto dei principi aziendali stabiliti al riguardo come base.

Ciò detto, tra quanto necessariamente da affidare in appalto emerge la necessità della 
fornitura in service di: 

APPARECCHIATURE PER AFERESI PRODUTTIVA 
E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO

Importo complessivo presunto € 381.500,00
Periodo quinquennale, pari a giorni 1826

volta ad assicurare e garantire all’Azienda l’esecuzione in parola, in scadenza il 
31.12.2018.

Considerato che:

-con “Manifestazione di interesse di avviso di avvio procedura gara” pubblicata in 
data 28 febbraio 2018 e scadente in data 16 marzo 2018, si è inteso istruire 
relativa gara d’appalto, mediante procedura negoziata ex art. 35 e 36, D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 ; 

-Con note di cui ai prott. sotto indicati si è provveduto ad invitare le Ditte in base 
alle manifestazioni di interesse pervenute e, precisamente:

1. FRESENIUS KABI ITALIA SRL Isola della Scala VRprot. n. 39483/18
2. HAEMONETICS ITALIA SRL Sesto S. Giovanni MIprot. n. 39473/18
3. OTSUKA PHARMACEUTICAL 

ITALY SRL Milano prot. n. 39475/18
4. TERUMO ITALIA SRL Roma prot. n. 39479/18

-in data 2 agosto 2018 si è proceduto all'apertura del plico della Ditta:

HAEMONETICS ITALIA SRL di Sesto S. Giovanni MI;



 
                                 DETERMINAZIONE N.  1005  del  19/12/2018

4 di 7

unica riscontrante alla gara, ed all'accertamento della regolarità della 
documentazione inerente prodotta, operazioni tutte descritte nel relativo verbale 
acquisito agli atti;

-a seguito di opportuna valutazione tecnica, la competente Commissione 
Giudicatrice, nominata con deliberazione del direttore Generale n. 854 del 22 
agosto 2018, con verbale del 1° ottobre u.s., ha dichiarato l’offerta dall’unica 
ditta partecipante conforme a quanto richiesto in sede di gara;

-in data 11 ottobre 2018, successivamente all'apertura della busta relativa all’offerta 
economica presentata, si evidenziano le condizioni economiche di seguito 
esposte:

costo complessivo annuo
presuntivamente derivante
esecuzione determinazioni

33.060,80

costo annuo canoni 
messa a disposizione
strumentazione

40.740,00

sommano a 
totali Euro 73.800,80

Totale complessivo quinquennale 369.004,00 .

- l’appalto in parola, pertanto, attesa la corrispondenza tecnica di quanto 
proposto in sede di offerta con le caratteristiche e requisiti prescritti nei relativi 
atti di esperimento, è aggiudicabile alla Ditta Haemonetics Italia SRL di Sesto 
S. Giovanni (MI) alle condizioni economiche sopra riportate;

-la ditta di cui trattasi risulta disporre di DURC regolare.

Ciò detto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare la fornitura di cui 
trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

D E T E R M I N A

1) di disporre l’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi, per un periodo 
di cinque anni (pari a 1826 giorni), come sotto meglio specificato:

Fornitura in service di
APPARECCHIATURE PER AFERESI PRODUTTIVA 

E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO



 
                                 DETERMINAZIONE N.  1005  del  19/12/2018

5 di 7

Periodo quinquennale, pari a giorni 1826
CIG 7550007EDC

Importo annuo: € 73.800,80

Importo quinquennale: € 369.004,00

Ditta aggiudicataria HAEMONETICS ITALIA SRL di Sesto S. Giovanni MI

alle norme ed alle condizioni di fornitura desumibili dal contenuto della 
documentazione che si unisce in allegato sotto la lettera A) al presente atto e 
che dello stesso costituisce parte integrante e sostanziale;

2) di determinare la durata contrattuale della fornitura di cui al precedente 
punto, a partire dal primo gennaio 2019 e sino al 31 dicembre 2023;

3) di dare atto che l’affidamento di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione 
anticipata qualora vengano aggiudicate gare, istruite da Organismi Superiori e 
relative all’approvvigionamento dei beni di cui trattasi,  entro il termine di 
vigenza  del medesimo;

4) di individuare quale Responsabile del Procedimento contrattuale tra ASL VCO 
ed il fornitore, il Dott. Federico Bonisoli Direttore SOC Logistica e Servizi 
Tecnici ed Informatici; 

5) di riconoscere alla SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania-
Domodossola la competenza dell’esecuzione contrattuale, con compiti di 
verifica e conformità, anche contabile, compresa la gestione degli ordinativi e 
la relativa liquidazione discendente da quanto autorizzato con il presente 
provvedimento; 

6) di confermare che la copertura finanziaria dell’onere di spesa, quantificato in 
un importo quinquennale pari ad euro 369.004,00 (IVA 22% esclusa), 
discendente dall’assunzione del presente provvedimento, sarà oggetto di 
autorizzazioni sul sotto segnato conto:

conto 3 10 01 07 euro 165.304,00
conto 3 10 05 04 euro 203.700,00

dei Conti Economici relativi agli Esercizi dal 2019 al 2023, interessati stante la 
validità temporale dell’affidamento disposto ed occorrerà provvedervi con 
specifiche assegnazioni sui budget di competenza. 

7) di  dare  mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali  e  Istituzionali, di    
trasmettere   copia del presente atto al Collegio   Sindacale ai sensi dell’art.14 
L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”



 
                                 DETERMINAZIONE N.  1005  del  19/12/2018

6 di 7

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, 19 dicembre 2018
IL DIRETTORE 

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI ED INFORMATICI

Responsabile del Procedimento
(dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

________________________



 
                                 DETERMINAZIONE N.  1005  del  19/12/2018

7 di 7

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

x DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

http://www.aslvco.it/

